
  ASPM422499.RTF 1 

 

COMUNE DI POZZOLEONE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Numero 84 del registro     COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI NOVE 

 
In data  dieci del mese di novembre dell’anno  duemilaventitre 

 
Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del 
Segretario Comunale dott. ORSO PAOLO, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
TOMASETTO EDOARDO SINDACO P 
ANDREATTA SILVANO ASSESSORE P 
ZURLO ORIETTA ASSESSORE P 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine 
del giorno. 

  



  ASPM422499.RTF 2 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 09-11-2023 
 

 
Oggetto:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

NOVE 
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale da sempre garantisce il proprio sostegno, anche 
economico, all’Istituto comprensivo “P. Antonibon” di Nove, in merito all’attività scolastica presso la 
scuola unica “Giovanni Paolo II” di Pozzoleone. 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/10/2023 di assegnazione 
all’istituto comprensivo “P. Antonibon” di Nove dei contributi per l’anno 2023. 
 
RICORDATO con il predetto provvedimento veniva previsto, tra l’altro, che eventuali contributi 
straordinari verranno stanziati secondo le seguenti modalità: 
 richiesta da parte dell’Istituto scolastico, riportante l’importo richiesto e una breve relazione 

sull’attività e sugli obiettivi che si intende promuovere con il contributo; 
 conferma dell’Amministrazione circa la messa a disposizione dell’importo richiesto, previa verifica 

delle risorse disponibili a bilancio; 
 rendicontazione a consuntivo da parte dell’Istituto dell’attività svolta, alla quale dovranno essere 

allegate le note giustificative delle spese sostenute; 
 liquidazione del contributo da parte del Comune, sulla base dell’importo rendicontato e nei limiti 

dell’importo inizialmente assegnato. 
 
VISTA la nota del 18/09/2023 pervenuta dall’istituto comprensivo “P. Antonibon” di Nove, acquisita al 
protocollo 6912/2023, con la quale veniva trasmesso il progetto “Primo soccorso a scuola”, che si 
propone di insegnare a riconoscere le situazioni di emergenza e di pericolo e saper assistere una 
persona in difficoltà nell’attesa che arrivino i soccorsi. 
 
DATO ATTO che tale progetto è di fondamentale importanza e la sua realizzazione può fornire ad 
alunni, docenti e personale gli strumenti per una cittadinanza attiva, consapevole e solidale. 
 
RITENUTO quindi di accogliere la predetta richiesta della direzione scolastica e quantificato in € 
1.000,00 l’importo del contributo da stanziare in merito. 
 

SI PROPONE 
 
1. DI ASSEGNARE all’istituto comprensivo “P. Antonibon” di Nove un contributo straordinario di € 

1.000,00 per la realizzazione del progetto “Primo soccorso a scuola”, come da proposta pervenuta 
al protocollo 6912/2023. 

 
2. DI DARE ATTO che gestione del predetto contributo straordinario avviene secondo le seguenti 

modalità indicate in premessa ed individuate con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 
27/10/2023. 

 
3. DI RENDERE il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 

  



  ASPM422499.RTF 3 

 
PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
UNITA’ DI SERVIZIO: SEGRETERIA 
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica. 
 
DATA 09-11-2023      F.to digitalmente MARCON MATTEO 
 
 
UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA 
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile. 
 
DATA 09-11-2023      F.to digitalmente MARCON MATTEO 

  



  ASPM422499.RTF 4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione. 
 
VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale. 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge. 
 

DELIBERA 
 
1. DI ASSEGNARE all’istituto comprensivo “P. Antonibon” di Nove un contributo straordinario di € 

1.000,00 per la realizzazione del progetto “Primo soccorso a scuola”, come da proposta pervenuta 
al protocollo 6912/2023. 

 
2. DI DARE ATTO che gestione del predetto contributo straordinario avviene secondo le seguenti 

modalità indicate in premessa ed individuate con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 
27/10/2023. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
  



  ASPM422499.RTF 5 

 
   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
TOMASETTO EDOARDO 

F.to digitalmente 
 

 ORSO PAOLO 
F.to digitalmente 

   
 

NOTE   
[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune 
[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 ORSO PAOLO 
F.to digitalmente 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

   
Si Certifica che copia della presente deliberazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
   

 

PUBBLICAZIONE N. 409 DEL 17-11-2023 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' 
(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267) 

   
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del 
comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla 
pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
   
Lì,  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. ORSO PAOLO 
   
 

 


